
 1  

2018 年 12 月 4日 

各 位 

 

米沢市役所出張所の派出移行について 

 

 株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、米沢市役所の庁舎の建替えに伴い、建替え完了時期の

2021 年春頃を目途に出張所を廃止し、新庁舎内に米沢支店の派出を設置することにいたしました。その概要に 

ついて、下記のとおりお知らせいたします。 

  

記 

１． 米沢市役所出張所の派出移行について 

（１） 概要 

    ① 米沢支店へ経営資源を集約させることで、更なるサービス向上に努めてまいります。 

    ② 米沢市役所出張所での通常窓口営業につきましては、2021 年春頃をもちまして取り扱いを中止いたし

ます。派出での取扱業務については、次ページをご覧ください。 

③ 支店名・店番号・口座番号の変更はございませんので、お持ちの通帳・証書・カード等はそのままご利用 

いただけます。 

※ 一部ご変更をお願いするお客さまには、あらためてご連絡申しあげます。 

 

２． 実施時期 ： ２０２１年春（予定） 

    ※ 詳細が確定しましたら、後日あらためてご案内いたします。 

 

以 上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

広報室 CSR戦略室 二宮 

TEL：023－623－1221（代表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‐1‐ 



 1  

●派出移行に伴う変更点

派出移行後 2021年春頃まで

「米沢市役所出張所」 「米沢市役所出張所」

「231」 「231」

普通預金

（例）0123456

普通預金

（例）0123456

下記記載のとおり 通常営業

●窓口業務の変更点 ○：取扱可、×：取扱不可

変更後 変更前 備考

派出 出張所

× ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

× ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

× ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

× ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

× ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

米沢市税 ○ ○

国税県税他市町村税 × ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

米沢市税 ○ ○

国税県税他市町村税 × ○ ●近隣の支店でお取扱いいたします

× ×
●以前よりお取引のあるお客さまは

　米沢支店が窓口となります。

× ×
●以前よりお取引のあるお客さまは

　米沢支店が窓口となります。

※１：米沢市が発行する納付書による納付と税外収納（市営住宅使用料、保育料等）

※２：米沢市が発行する支出票に基づく支払事務、還付金等

円貨両替

形態

窓口業務

預金入出金

振込

公共料金

各種変更届

公金収納事務（※１）

公金支払事務（※２）

預かり資産業務

融資業務

支店名

店番号

窓口業務

口座番号

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‐2‐ 


	P1【米沢市役所出張所】ニュースリリース
	P2【米沢市役所出張所】ニュースリリース

